BÖLÜM: VAKIF VE MİMARİ ESERLER

A. Camiler

Boduroğlu Camii: Ünalan Mahallesi (Hacı Hasan Mahallesi), Bodur

Sokak’ta bulunmaktadır. Minare kaidesinin batı yüzündeki, kitabeye göre cami,

Bodurzade Hacı Halil bin Hacı Mustafa tarafından1182 H./1768 M. tarihinde inşa

ettirilmiştir113.

Boduroğlu Camii, büyük bir bahçe avlusunun ortasındadır. Kıble ve doğu

tarafında şimdi mevcut olmayan medrese hücreleri bulunmaktaydı. Batı tarafında ise

Boduroğlu aile mezarlığı vardır. Cami, ana bina üzerine oturtulmuş sekizgen tek

kubbeli, kargir bir yapıdır. İlk inşa edildiği zaman çatısının toprak ve çakıldan

olduğu anlaşılan caminin daha sonra geçirdiği onarımlar neticesinde çatısı da

kurşunla kaplanmıştır. Son cemaat yeri de camiye sonradan ilave edilmiştir114.

Yılancı Camii: Ünalan Mahallesi’nde, Müjde Sokakla Bodur Sokak’ın

kesişdiği köşededir. Caminin üzerinde tarihine işaret eden herhangi bir kitabe yoktur.

1104 H./ 1692 M. tarihli bir belgeye göre, caminin arsasını veren ve camiyi yaptıran

Yılancıoğlu Musa Efendi’dir. Binanın genel, özellikle de pencerelerinin görünüşü,

XIX. yyın ikinci yarısında Uşak yapılarındaki özelliklerle benzerlik göstermektedir.

Cami, İsmail Köseoğlu ve Nuri Güheroğlu öncülüğünde halkın yardımlarıyla, 1970

ve Ünalan Mahalleleri halkı, 1952 yılında bu mescidi yıkarak, 1954 yılında yerine

yenisini inşa etmişlerdir. Deveci Çeşmesi’nin inşa tarihi 1303 H./ 1885-1886 M.

olduğuna göre caminin de bu tarihlerde yapılmış olması mümkündür118.

B. Kiliseler

Hacı Hasan Mahallesiyle ilgili kayıtlarda Müslümanların yanı sıra Rum ve

Ermeni cemaatleri de bulunmaktadır. Nasıl ki Müslümanlar dini inançlarını yaşamak

için camiye gereksinim duymuşlarsa, Rum ve Ermeniler de inançlarını yaşamak ve

D. Çeşmeler

Boduroğlu Çeşmesi: Çeşme H. 1190 M. 1774 yılında yapılmıştır.

Boduroğlu caminden sekiz sene sonra yapılmıştır. Çeşmeyi yapan Hacı Bekir

Efendi’dir127. Ancak çeşme bugün mevcut değildir.

Çingeli (Sofular) Çeşmesi: Ünalan Mahallesi Tutum Sokaktadır. Çeşme

kitabesine göre 1306 H./1888-1889 M. yıllarında mahalle halkının himmetiyle

yapılmıştır128.

Bu çeşme iki isimle anılmaktadır. Çingeli ve Sofular çeşmesi isimleri

kullanılmaktadır. Bu iki isim, iki ailenin çeşmeyi bakımlarından dolayı halk

tarafından verilen isimlerdir129.

Eyricebucak Çeşmesi: Ünalan Mahallesi’nde, Çakaloz Caddesi’yle

Gürbüz Sokak’ın kesiştiği, doğu köşesinde bulunmaktadır. Çeşme kitabesine göre

1332 H. / 1913-1914 M. tarihinde inşa edilmiştir. Çeşme bir evin köşesine inşa

edilmiştir130.

Koca Çeşme: Ünalan Mahallesi’nde, Müjde Sokak ile Güldibi Sokak’ın

birleştiği köşededir. Çeşmenin kitabesi bulunmamaktadır. Çeşme bugün faal

değildir131.

Işık Sokak Çeşmesi: Ünalan Mahallesi Işık Sokak’tadır.